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Bygg klimatsmart

Bygg klimatsmart och bevara det gröna

I Liberalernas Sundbyberg bygger vi för framtiden, klimatsmart, och värnar det gröna

Liberalerna anser att utbyggnaden och utvecklingen av Sundbyberg ska göras med eftertanke. Hänsyn ska

tas  till  stadskärnans  unika  karaktär  när  staden  planeras,  utvecklas  och  järnvägen  grävs  ner.  De  nya

byggnaderna ska utformas med omsorg och integreras väl med den befintliga bebyggelsen. Dagsljuset ska

nå ned på gatorna och mellanrummet mellan husen ska beaktas.

Liberalerna önskar ha en mångfald av boendeformer för livets alla skeden samt olika lägenhetsstorlekar och

upplåtelseformer  i  alla  stadsdelar,  då  skapas  en  dynamik  i  staden.  Vi  fokuserar  på  utvecklingen  av

stadsmiljön för att skapa en god livsmiljö och en levande stad.

I Liberalernas Sundbyberg bejakar vi innovativa lösningar och mångfald när det gäller bostadsmarknaden

med Agenda 2030 och programmet ett Hållbart Sundbyberg 2030 som styrande verktyg som beskrivs

utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Sundbyberg ska sträva efter att vara en av Sveriges

klimatvänligaste kommuner. Liberalerna anser att ett starkt kommunalt engagemang för hållbarhetsfrågorna

är avgörande för att uppnå en långsiktigt hållbar samhällsutveckling. Samarbetet med aktörerna som äger

och genomför investeringar i alla typer av fastigheter inom staden är emellertid avgörande för att det ska bli

verklighet.

Sundbyberg har under lång tid varit en av de städer/kommuner som växt allra snabbast i Sverige och trycket

på miljön ökar. En tillväxt i balans måste gå hand i hand med en bra miljö där ökad framkomlighet är ett

starkt miljöargument och skapar förutsättningar för en god stadsmiljö samt möjliggöra individuella lösningar

där bilen kan vara en del.

Vi känner ett stort ansvar för det långsiktiga skyddet och vården av stadens naturreservat, Kymlinge och

Lötsjön-Golfängarna, vilka båda har tillkommit på liberalt initiativ. De båda naturreservaten behövs för att

kunna ge sundbybergarna rekreationsområden, bidra till en god livsmiljö och möjliggöra ett aktivt friluftsliv.

Att värna Kymlinge är även viktigt för bevarandet av den biologiska mångfalden, som spridningskorridor för

djur och växter och den unika kulturhistoriska miljön.

Tre särskilt prioriterade frågor för Liberalerna är:

Planera och samordna noggrant grävarbeten i stadens gator så att de orsakar minsta möjliga störning.

Onödiga hinder ska undvikas.

Arbeta för att kommunikationerna mellan stadens alla stadsdelar förbättras.

Arbeta för och driva på arbetet hos regionen så att Tvärbanan genom Rissne och Ursvik snarast

färdigställs.
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Därför vill Liberalerna:

Se över och revidera styrets riktlinjer för gatuutveckling

Bevara småstadskaraktären vid byggande och utveckling av marken som frigörs vid nedgrävningen av

järnvägen.

Skapa tydligt åtskilda gång- respektive cykelstråk.

Driva på utvecklingen av Rissne centrum.

Främja den utveckling av Garbo-kvarteret som nu utlovats ska komma igång,

Ha fler stolar och bänkar på Golfängarna.

Förbättra utformningen av Hamngatan och strandpromenaden vid Bällsta strand med avseende på

biltrafik, gående och cyklister – så att alla får en attraktiv och trygg miljö att färdas och vistas i.

Att staden byggs med eftertanke och att våra grönytor värnas för medborgarnas och klimatets skull.

Etablera ett grönt stråk ovanpå järnvägstunneln i samband med att järnvägen grävs ner.

Att ett mobilitetshus etableras i Västra Ursvik.

Att cykelvägen på Östra Madenvägen bakom Hornbach flyttas och enkelriktningen tas bort så att gatan

återigen får ett körfält i vardera riktningen.

Ha en balans mellan olika upplåtelseformer i nyproducerade bostäder och i befintligt bostadsbestånd.

Att fler ägarlägenheter etableras.

Verka för fler studentbostäder.

Värna stadens kulturarv genom att sälja Ahlby säteri till privat aktör, så byggnaden kan användas till

publik verksamhet – till exempel mötesplats, konferens och restaurang.

Förbättra underhållet av Tuvanparken.

Följa upp stadens utveckling av ett väl fungerande VA-nät.

Att vid etablering av återvinningscentral/er ska klimatperspektivet premieras.

Utveckla och främja att staden har en väl fungerande digital infrastruktur.

Arbeta för att digitaliseringen tar nya språng, till exempel genom digitala trafikskyltar.

Arbeta för etablering av laddstationer för elbilar i alla stadsdelar.

Verka för att klimatsmarta hus utvecklas i alla typer av fastighetsprojekt i Sundbyberg.

Att Förvaltaren ska utvecklas och ha lägenheter i alla stadsdelar.

Att Förvaltaren ska ha uppdraget att ta socialt ansvar.

Ge Förvaltaren uppdraget att installera laddningsstationer i garage och på parkeringsplatser.

Ge Förvaltaren och Lokalfastigheter uppdraget att installera solceller på sina byggnader.

Ge Förvaltaren i uppdrag att undersöka möjligheten att skapa kvartersnära lokala elnät.

Arbeta för att en mer tydlig samhällsbyggnadsprocess identifieras, beslutas och implementeras, inklusive

sådant som tex skeden, ansvar, roller, milstolpar, uppföljning.

Effektivisera bygglovsprocessen så att ansökningar kan behandlas snabbare och på det sätt som PBL
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tillåter.

Att lärdomar och analys av genomförda investeringsprojekt som tex Rissneleden och Ursviksvägen

används för att värna medborgarnas skattepengar samt nytta av, och nödvändigheten av,

investeringarna.

Staden ska vara mycket restriktiv med att införa så kallade lekgator och liknande gatuinstallationer, då

de ofta stör framkomligheten i trafiken allvarligt utan att uppfattas ha någon större nytta hos

sundbybergarna.
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